
                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávka antigenních testů 2021-2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Název veřejné zakázky Dodávka antigenních testů 2021-2022 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

 

V souladu s ustanovením Zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení obdržel zadavatel níže 

uvedené dotazy a žádosti o vysvětlení (doplňující informace) k výše uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 2 

Dobrý den, v bodě 10.3 Zadávací dokumentace v záložce "Testované vlastnosti předkládaných vzorků" jsou mimo jiné 

zmiňovány i pytle na odpad a sáčky do odpadkových košů. Domníváme se, že jde o text jiné zadávací dokumentace. 

Prosíme o potvrzení, že se nejedná o součásti požadovaných testů a současně žádáme zadavatele o upřesnění jaké 

vlastnosti budou u testů předmětem testování. Děkujeme a jsme s pozdravem 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 2 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Zadavatel prověřil znění čl. 10 odst. 10.3 Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace a v tomto směru 

sděluje, že v předmětné tabulce v položce „Testované vlastnosti předkládaných vzorků“ skutečně nastala 

administrativní nepřesnost ve znění (popisu) testovaných vlastností (tj. Zadavatel bude dále testovat zejména 

následující vlastnosti: - v případě pytlů na odpad (viz položky vzorků č. 1.1 až 1.5): rozměr (ŠxV); minimální tloušťka 

materiálu; nosnost. - v případě sáčků do odpadkových košů (viz položky vzorků č. 2.1 až 2.5): rozměr (ŠxV); minimální 

tloušťka materiálu.) 

Zadavatel ze shora uvedených důvodů tímto upřesňuje a mění znění tabulky v rámci čl. 10 odst. 10.3 Výzvy k 

podání nabídek a Zadávací dokumentace v položce „Testované vlastnosti předkládaných vzorků“, kdy sděluje, 

že přirozeně budou testovány TECHNICKÉ PARAMETRY, které jsou blíže specifikovány v rámci PŘÍLOHY Č. 

3 – SPOTŘEBNÍ KOŠ, a to: 

- Kompletní set (sada) pro screeningové POC antigenní testy (POC Ag) 

- testy pro výtěr výlučně z nosohltanu prováděné proškoleným zdravotnickým personálem 

- pro profesionální použití 

- Certifikát CE IVD  

- Prohlášení o shodě 

- sensitivita minimálně 97 %  

- minimální specificita 99 %  

- čas vyhodnocení vzorku  maximálně 15 minut  

- návod v českém jazyce součástí balení 

- k provedení testu není vyžadován žádný přístroj ani materiál 

- hygienicky balené 

- doba expirace testovací sady minimálně do března 2023 

Zadavatel tímto uvádí, že nové znění tabulky v rámci čl. 10 odst. 10.3 Výzvy k podání nabídek a Zadávací 

dokumentace v položce „Testované vlastnosti předkládaných vzorků“ tímto zní následovně 

Testované 

vlastnosti 

Předkládané vzorky musí splňovat Technické parametry, které jsou blíže 

specifikovány v rámci Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace – Spotřební koš.  



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávka antigenních testů 2021-2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

předkládaných 

vzorů 

Zadavatel bude dále testovat zejména následující vlastnosti:  

- Kompletní set (sada) pro screeningové POC antigenní testy (POC Ag) 

- testy pro výtěr výlučně z nosohltanu prováděné proškoleným zdravotnickým 

personálem 

- pro profesionální použití 

- Certifikát CE IVD  

- Prohlášení o shodě 

- sensitivita minimálně 97 %  

- minimální specificita 99 %  

- čas vyhodnocení vzorku maximálně 15 minut  

- návod v českém jazyce součástí balení 

- k provedení testu není vyžadován žádný přístroj ani materiál 

- hygienicky balené 

- doba expirace testovací sady minimálně do března 2023 

Průběh 

provádění 

testování a 

zkoušek 

předkládaných 

vzorků 

Vzorky budou zadavatelem testovány a zkoušeny, a to v podmínkách 

odpovídajících běžném provozu, tj. při poskytování zdravotnických a sociálních 

služeb a dalších činností s těmito službami spojenými. 

V rámci testování a testovaných vlastností vzorků budou ověřovány zejména 

Technické parametry dle Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace – Spotřební koš, 

které jsou stanoveny jako minimální požadavky zadavatele. 

Výsledné 

posouzení 

testování a 

zkoušek 

předkládaných 

vzorků 

Požadavek na předložení vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky splní 

vybraný dodavatel řádným a včasným předložením příslušného počtu požadovaných 

vzorků s požadovanými technickými parametry (dle výše uvedeného).  

Požadavek na úspěšné testování a výsledek zkoušek předkládaných vzorků splní 

dodavatel až po řádném provedení testování a zkoušek předkládaných vzorků, kdy 

dojde zadavatelem k ověření testovaných vlastností předkládaných vzorů a 

výsledek provedeného testování a zkoušek bude vyhovující pro účely zadavatele 

v rámci všech testovaných vlastností vzorků. 

Nesplnění shora uvedených požadavků zadavatele může být zadavatelem považováno za 

nesplnění zadávacích podmínek a nabídka takového dodavatele (účastníka) může být z 

výběrového řízení vyřazena a dodavatel (účastníka) vyloučen. 
 

 

V Hradci Králové, dne 8.6.2021 

 

  

Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

Domov U Biřičky 

i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 


		2021-06-08T23:17:07+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




